
3101 9sde Møde-. Eneste Beh. af Lovs. om Nedl af Slagelse lærde Skole etc. Landsthinget. 3102

Sp. 1281———82, og vedtoges eenstemmigts
med 32 Stemmer. , ,s

Formandenx Dette Lovforslag vil her-

efter« blive at tilstille det andet Things For-

mand, med Anmodning om dets Fremme der.

Jeg havde ventet i dette Møde at modtage

Underretning om, hvorvidt det andet Thing

samstemmer med Landsthinget i Henseende til

Antallet af de Medlemmer, hvoraf det Fælles-

udvalg skulde bestaae, der bliver at nedsætte

angaaende Forslaget til Lov om Ophævelse as

Slagelse lærde Skole og Rønne lærde Skoles

Overgang til en høiere Realskole. Jeg har
endnu ikke modtaget saadan Underretningz men

vi kunne maaskee pausere et lille Øieblik, for,

som jeg haaber, at modtage denne Underret-

ningz thi det- er mig om at gjøre, at kunne

sætte Valget paa Dagsordenen for næste Møde.

Formerndem Fra Folkethingets Formands
er mig meddeelt, at det i Folkethinget ligesom!
i Landsthinget ,er vedtaget, at Antallet as de

Medlennner,.som det Fællesudvalg skal bestaae

af, der skal nedsættes i Anledning as Uover-

eensstemmelserne imellem begge Thing iSagen

angaaende Slagelse og Rønne lærde Skolet,

skal være 3 for dette Things Vedkommende.

Jeg skal sætte Valget af de tre Medlermner,

som Landsthinget har at vælge til dette Fæl-

lesudvalg,-paa Dagsordenen for næste Møde.

Det er mig ligeledes fra det andet Things

Formand tilkjendegivet, at der as det andet

Thing er foretaget Forandringer idetasLands-

thinget vedtagne Ldvsorslag angaaende Natu-

raltiendens Overgang til« faste aarlige Afgifter.

Jeg skal, naar jeg modtager Forslaget, tilstille
det Udvalg samme, som her i Thinget har
været nedsat for at afgive Betænkning i denne

Sag.
Jeg skal dernæst opgive Dagsordenen for

Trætte Møde, som er paa Mandag Kl. 1, saa-
edes:

1), Valg af 3»Medlemmer til det Fælles-Ud-

valg, der skal nedsættes i Sagen angaa-

ende Ordningen af de oekonomiske For-

hold ved Nedlæggelsen af den lærde Skole

iSlagelse og om Ronne lærde Skoles

Overgang til en høiere Nealskole.
2) Til anden Behandling:

a. Forslag til Lov om Bevilling til Ud-

gifter ved Skruedampskibet Thors Ud-

rustning i 1852 z «
b. Forslag til Lov om Anlæg as en elec-

tro-magnetisk Telegraphliniez
o. Forslag til Finantslov for Finants-

aaret 1852—53.

Møder hævet Kl. t.

96de Møde

Mandagen den sde Marks.

Protokollen for forrige Møde blev oplæst.
Formandem Jeg har at anmelde, at

jeg fra Jndenrigsministeren er bleven underret-

tet om, at Hans Majestcet Kongen har stad-

fæstet den af Rigsdagen vedtagne Lov, hvor-
ved Jndfodsret meddeles forskjellige Udlæn-

dinge. ·
Fremdeles skal jeg anmelde, at jeg fra den

3die Landsthingsmand for 9de Kreds (M.s PL
Brnun), 7de Landsthingsmand for 2den Kreds

(Flensborg), 2den Landsthingsmand for 9de-

Kreds (Køster), Iste Landsthingsmand for 3die

Kreds (.Kierkegaard), Landsthingsmanden for
4de Kreds (Krabbe) og 2den Landsthingsmand

for Bde Kreds (Tang) har modtaget et For-

slag til en Adresse til Hans Majestat Kon-

gen, indeholdende en Udtalelse af den Bekym-
ring og Mangel paa Tillid, hvormed det dan-

ske Folk maa see Ledningeu af Fædrelandets

Fremtid i det nærværende Ministeriums Hæn-
der; Forslaget er blevet henlagt paa Thingets
Bord, og det vil i et senere Møde blive at

«afgjøre, hvorvidt det skal nyde Fremme eller

ikke.

Efter Dagsordeneu bliver at foretage
Valg paa 3 Medlemmer til det Fæl-
lesudvalg, der skal nedsættes iSa-


